
Podůlšany
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.128837N, 15.738206E

Nadmořská výška: 227 m n. m. První pís. zmínka: 1142 (882 let) Katastrální výměra: 334 ha

Počet obyvatel: 158 PSČ: 533 45

Adresa URL: www.podulsany.cz

O obci
 
Vesnička Podůlšany leží v Pardubickém kraji při silnici spojující Hradec Králové a Lázně Bohdaneč.
 

Historie obce
První zmínky o vsi se objevují z poloviny 12. století v souvislosti s opatovickým klášterem v roce 1142.

Současnost obce
V současnosti v Podůlšanech sídlí několik obchodních a výrobních firem a svoji činnost zde provozuje
několik soukromě hospodařících rolníků.

Sportovní možnosti
Katastrem protéká Opatovický kanál, který již od 16. století slouží k napájení řady rybníků na
Bohdanečsku. Také tudy prochází cyklistické trasy s číslem 4040 a 4200.

Památky a zajímavosti
Její historickou dominantu představuje kostel sv. Mikuláše s přilehlým hřbitovem.

Doprava
Autobusová doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9990/podulsany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:49:02


